Mandantes per eandem inclito et magnifico infanti Iohanni 
primogenito nostro carissimo, et in omnibus regnis et terris nostris 
generali gubernatori, eiusque vices gerenti in comitatibus Rossilio-
nis et Ceritanie, vicario Rossilionis et baiulo Perpinyani, ceterisque 
officialibus nostris presentibus et futuris ad quos spectet, eorumque 
locatenentibus, quatinus huiusmodi nostram interpretationem et de-
clarationem, ac omnia alia et singula supradicta vobis et successo-
ribus vestris in dicto consolatus officio ac dicte universitati et eius 
singularibus teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus 
observari, abdicantes eis et eorum cuilibet potestatem omnimodam 
contrarium faciendi.

Pro hiis autem interpretatione et declaratione promisistis vosque 
obligastis dare et solvere nobis seu nostro thesaurario duos mille 
quingentos florenos auri de Aragonia, et dicto nostro primogenito 
qui hanc confirmaturus est alios duos mille quingentos florenos auri, 
infra duos menses a data huiusmodi continue sequturos.

In cuius rei testimonium hanc fieri et nostra bulla plumbea 
impendenti iussimus comuniri.

Datum Tamariti de Litaria vicesima nona die mensis aprilis 
anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quar-
to, regnique nostri XLº nono. 

Rex P[etrus].
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Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiorica-
rum, Sardinie [37r] et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie.

Testes sunt, infans Martinus dicti domini regis natus comes de 
Exerica et de Luna miles, frater Iohannes archiepiscopus Turritanus, 
Raymundus episcopus Elnensis cancellarius, Andreas de Fonolleto 
vicecomes de Insula et de Caneto, Philippus Dalmacii vicecomes 
de Ruppe Bertino milites.

Sig+num mei Bartholomei de Avellaneda, locumtenentem pro-
thonotarium ac regentis dicti domini regis scribaniam, qui de ipsius 
mandato hec scribi feci et clausi.

20

[1385, maig, 18]

Sentència ab la qual lo senyor rey en P[ere] d’Aragó revoca, irrita e 
anul·la una interpretació e declaració per lo dit senyor rey, feta 
per part de la universitat de Vila Francha de Conflent sobre·l 
privilegi de la mà armada de la vila de Perpenyà
In Christi nomine.
Pateat cunctis, quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Va-

lencie, Maioricarum, Sardinie et Corcice, comesque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie; petito suppliciter nobis per fidelem nostrum 
Franciscum Castilionis legum doctorem, nuncium et sindicum et 
nomine nuncii et sindici universitatis ville Perpinyani, ut quandam 
interpretationem et declarationem a nobis et curia nostra pro parte 
universitatis ville de Villa Francha Confluentis nuper cum carta 
nostra bulla nostra plumbea impendenti comunita, que data fuit 
in loco de Almenario vicesima secunda die aprilis anno proxime 
lapso a Nativitate Domini millesimo trecentesimo LXXXº quarto, 
nobis residentibus personaliter in ipso loco obtentas de et super 
contentis in ipsa carta, et omnia in dicta carta expressa ex iusticie 
debito revocare, irritare et anullare dignaremur.